

התקבצו

בית ועד לחניכי הישיבות
 העוסקים בתורת מוהר"ן מברסלב זצ"ל

גליון
 14

טבת תשע"ו
 נושא החודש:
 שובבי"ם

דרכה של תורה

מאמר תורני בנושא ע"פ תורת מוהר"ן

תיקון הנפש

שנמצאת בקרב.

כלומר - הנקודה' הכי פנימית ואמתית של האדם היא החלק שבו הוא מאוחד עם הש"ת, ומאיר בו אור עצום ונשגב של אין-סוף. הוא זה שמחיה את האדם, הוא זה שממלא את האדם בשמחה, והוא זה שמוציא את האדם מתענוג אמתו שאין דוגמתו. אלא שהצורה להגיע לזה ולגלות את זה - הוא ע"י חלבושים, שהם הנפש והרוח והנשמה של האדם, והיינו המעשים והדיבורים והמחשבות שלו, שאם עושה אותם כראוי, אזי האור הפנימי הנ"ל מתגלה בתוך הכלים החיצוניים הללו, ואזי זוכה להרגיש חיים טובים של קרבת ה', חיים מלאים אורה ושמחה וששון ויקר.

נמצא שבכל מצוה שאדם עושה - במעשה, דיבור, או מחשבה - הוא מחזק ומגדל את הנפש-רוח-ונשמה, ומתגלה בהם יותר ויותר אור ה', וכך האדם גדל ומתעלה, ומתקדם יותר ויותר לקראת גילוי הנקודה הפנימית שלו. וממילא זוכה להרגיש יותר הנעימות והאור שבה. ולחיפץ, כל פגם שאדם פוגם - במעשה, דיבור, והרגונו ביותר - במחשבה - הוא פוגם את הנפש-רוח-ונשמה, ומעכר ומעבה אותם, עד שהם מסתירים ממנו את האור הפנימי של הנקודה הפנימית שלו, את הנקודה האלוהית שנמצאת בקרב; וממילא הוא מרגיש רחוק, חשוך, כבד ועצוב. חסר אור וחסר חיות, ללא תענוג וללא טוב אמת.

וכאשר הוא עושה תשובה - הוא אמנם זוכה למחילה וסליחה, וניצול מהעונשים שיש על כל עבירה. אך עדיין נשאר בתוך החושך שציר לעצמו ע"י סתירת ועבירת הנפש-רוח-ונשמה [נר"ל] שלו. ואינו יכול לשוב ולהאיר בקרב את האור הפנימי של נשמתו. ולכן אנו זקוקים לכל ה'תיקונים' האמורים, היינו התעניות והסיומים המבוארים באר"ל ובקדמונים, שעל ידם, מוכיכים מחדש הנפש-רוח-ונשמה, ומתבררים מחדש אל האור שהיה מוכסה ונסתרת עד הנה.

וזה העניין של שובבי"ם, שהוא זמן מיוחד שבו אפשר לצאת ממאסר הגלות - שהוא פגם הנר"ל, שמכסה על האור הפנימי של האדם - ולקבל התורה מחדש, היינו האור האלוהי-אור התורה שמאיר את חיינו של האדם, וממילא אפשר לתקן באמת ובשורה את כל הפגמים, ולהתחבר מחדש אל הפנימיות האמתית של האדם.

עבודות קשות

והנה מובן מזה, שאין העיקר והתכלית עצם התענית והסיוג, אלא עיקר התכלית הוא ההתבררות מחדש אל האור הפנימי, וזאת ע"י המעשה של התענית יחד עם הכוונות [המבוארים שם]. שהם פועלים שהתענית וההסיוג יביאו את החיבור הנרצה, כשבאמת העיקר הוא הכוונות, והתענית משלים רק חלק המוחין דקטנות' שבה [כמבואר למעין שם].

ומובן ממילא מכל זה, שאין בידנו לכות לתיקונים המבוארים שם, מאחר שאין בידנו לכוון הכוונות הנצרכות כראוי באמת [שבשביל זה צריך לידע כלליות כל הכוונות המבוארים באר"ל וברש"י, וגם אין די בעצם 'דיעות' הדברים, אלא צריך להשיג אותם. ולכן הוזהר רבינו שלא לכוון סתם ואכמ"ל]. ומלבד זה הרי אזי המשך בעמ' ד' <<<

ימי השובבי"ם הם ימים של תיקון, והתחדשות בעבודת ה'. הרקע לדברים הוא: מאחר שבשבעות אלו קוראים הפרשיות של יציאת מצרים וקבלת התורה, ע"כ 'הקריאה מעוררת הומן', ומתעורר מחדש החכ של היציאה מהגלות וההתחדשות בקבלת התורה, וממילא אפשר לתקן כל הפגמים. יסוד הדברים מבואר בדברי ר' חיים ויטאל, המציין שמונה כל ישראל להתענות בימים אלו, כדי לתקן כל הפגמים, ואחריו מופיע העניין בהרבה ספרים, כשכל אחד מציין עניינים אחרים של סיוגים ועבודות שנהגים לעשות בימים אלו כדי לתקן הטעון תיקון; תיקון היסוד של הרש"ט, אמירת סליחות ותעניות, לימוד ברציפות וכי"ב.

בדברי מוהר"ן ישתייחסות לעניין, הן בליקוטי מוהר"ן (ח"ב סי' עג), והן בדברי ר' נתן בליקוטי הלכות (הלכות גילוח ד), והמנהג למעשה בין חסידו ברסלב הוא להרבות באמירת תהלים, ולומר סליחות המיוחדות לשובבי"ם אחת לשבוע, וכן התפסות המנהג האימניע מאכילת 'דבר מן החי' יום אחד בשבוע.

כדי לגשת לימים האלו באופן הנכון, עלינו להבין מה בעצם יש לנו 'לתקן', ואיך מתקנים את זה, ומה זה דורש מאתנו למעשה, באופן מעשי השווה לכל נפש, ואז נבין את יקרת הימים האלו, ומה נוכל לזכות בהם, עם מעט רצון, ועוד טיפה מאמץ.

עצם העניין הנקרא 'תיקון' טעון ביאור. הלא אנו מאמינים בכח התשובה, וא"כ כאשר אדם נכשל לחילה במה שנכשל, הוא עושה תשובה מיד ומתכפר לו, ותו לא מיד. ולכל היותר - הרי יום כיפור מכפר על הכל, א"כ ברצון תוקן הכל ביום כיפור שעבר, או מקסימום ביום כיפור הבא. ומה עוד חסר? מדוע צריך 'תיקון' מיוחד? ענין זה קשה בעצם על כל סדר התיקונים שגילה האר"ל והקדמונים, כמה תעניות וסיוגים צריך לעשות על כל חטא ופגם [מנון: על כעס - קנ"א תעניות, על מוקצה בשבת - מ' תעניות, וכן השאר], וכן בדברי מוהר"ן מובא הרבה תיקונים, והמפורסם שבהם 'תיקון הכלל' [שעניינו יתבאר בע"ה בהודמנות נפרדת] מדוע חסר כל זה? הדברים מבוארים בדברי האר"ל בעצמם. הוא מבאר שכשאדם פוגם ח"ו הוא פועל בבת אחת שני דברים: הראשון - עצם מה שעבר על רצון ה', שע"י מגיע לו עונש ומשפט, והשני - פגם בהמשכת האור כראוי, וממילא, כאשר עושה תשובה, הן אמנם שלעצמו תיקון, וניצול מן העונש, אבל כדי לתקן את הפגם שנעשה, ולהמשיך בחזרה את האור שנפסק - צריך תיקון מיוחד.

נפש רוח ונשמה

ביאור העניין: כל אדם מורכב מחיצוניות ופנימיות. החיצוניות הוא הגוף, והפעולות החיצוניות שהוא עושה; והפנימיות הוא הנשמה, וההרגשות והמחשבות והרצונות שנמצאים בפנים. ואם נדקדק יותר, הרי שהנפש והרוח והנשמה - אף הם חיצוניים ביחס לחלק הפנימי יותר שיש באדם, שהוא הנקודה הפנימית האמתית והמחיתית שלו, נקודת יחודותו, נקודת ה'יחידה' שלו, נקודת ה'כתר', נקודת האין סוף, החלק אלוך מומעל' כביכול

דבר המערכת

שובו בנים שובבים

עומדים אנו בעיצומו של החורף, הקריר משהו, והנה בפתחנו מתנה חשובה - השבועות החמימים של שובבי"ם.

נכון, לא מקובל כל כך לדבר על זה בישיבות הקדושות, ויש לזה כמה סיבות (חלקם התבארו בתוך גליון), אך בדור שכזה, בו כל דבר 'לא מקובל' הופך ברגע ל'מקובל' - והכוונה כמובן להרבה דברים לא טובים שחודרים לצערינו פנימה - למה לא להשתמש בזה גם לדברים טובים?... אז נכון, אין בידנו לעשות מה שהיה נהוג תמיד לעשות - להתענות, להסתגף, להתייטר - כפי שבאמת ראו; וכי, מושם כך נוותר על הזדמנות כזו מיוחדת?

והרי כל התעניות והסיוגים לא נעשו אלא מתוך הכרה בגדלות הימים, והכרה בהזדמנות שהם טומנים בחובם להיטהר, להתקדש, ובעיקר - להתקרב. אז לפחות נשתמש במילה האחרונה, ונצלב את ההזדמנות בעשר אצבעות - להתקרב, להתקרב, להתקרב.

אה, איזה מילה חמה ולוחטת זו - **ההתקרב!** הרי זה בדיק מה שנפשונו כל כך חושקת וכמחה - להרגיש קרוב, להרגיש רצוי, להרגיש אהוב, להרגיש את החום, ולטעום את המתקנות של 'ואני קרבת אלוקים לי טוב'.

אז אם כל השנה, אנו שומעים רק כמה אנו רחוקים, דחויים, לא יוצלחים, ולא מוצלחים. לפחות בשבועות אלו נקשיב ונשמע את הכרוז הנעים "שובו בנים שובבים" - שובו שובו מתוקים שלי, שובו אל אבא שבשמים, אני מחכה אליכם, רוצה אתכם, ואוהב אתכם.

בשבועות אלו, יחד עם דור דעה - אנו יוצאים מחדש ממצרים, מקבלים את התורה, בונים את המשכן, כל הסיבות הטובות להתחדש בעבודת ה'. זוהי מטרת הגליון, למצוא את נקודות האור בכל זמן ובכל מצב, לחטוף כל הזדמנות, ולחפוס כל עצה טובה, והכל כדי - להתקרב!!! להיות קרוב, כמה שיותר קרוב. העיקר לא רחוק.

בגליון זה הורחבה מעט היריעה סביבות הנושא, ואתם מוזמנים לטעום ממנוגן הטעמים והגוונים, ולהשקות את עצמכם מהנהל הנובע, המטרה מכל הכתמים. **טעמו וראו כי טוב ה'!**

הנושאים הבאים:

- שבת - התקשרות לצדיק
- אדר א - שמחה
- אדר ב - התחדשות
- ניסן - חמץ ומצה
- אייר - ספירת העומר
- סיון - חכמה ותמימות

לקראת המדור החדש: 'אחת שאלתי' שאלות בעבודת ה' - מתוך 'קו המענה'

לשמוע את דבר ה'

אבל, בלי ללול חלילה, באיזה מקום - יש בזה בחינה של 'בית חולים' מתחת לגשר, כי רק לאחר שכבר שתו מהמים המאורים, באים להושיע ולהציל, ובודאי זכותם גדולה עד מאד; אבל לו היה בידנו למנוע זאת מתחילה, בוודאי היה עדיף.

הצידי? היות והנושא הוא רעב, וצמא, וחפוש, הרי יש המשך לפסוק: "לא רעב ללחם, ולא צמא למים, כי אם לשמוע את דבר ה'", הרי לפנינו מפורש, שהחפוש נעוץ בעיקרו ברצון למצוא את דבר ה', ואילו ימצאו אוכל שכזה ושתיה שכוו, ימלאו את נפשם די סיפוקה ושוב לא יהיה צורך לטעום את הרעל שהעולם מציע, וממילא לא יהיה צורך לטפל ולא יהיה במי לטפל.

לשם כך הוקם ה'קו מענה'. הקו אינו מיועד למתמודדים' דווקא, או ל'נשורים' וכי"ב [אם כי הוא בהחלט מיועד גם להם]; הקו מיועד עבור כל בחור ואברך, בינוני ומצטיין, שנפשו כמחה ורעבה למצוא את דבר ה' - הוא מרגיש רצון למשוו פנימי יותר, עמוק יותר, הוא מרגיש צורך לעצות כיצד להתמודד נכון עם היצרים והנטייות בדורנו ומרגיש שהחומר שבידו לא מספק, הוא מרגיש רצון למצוא עצה כיצד לקדש עצמו, וכיצד לזכות למצוא את נקודת החיבור האישית שלו להשי"ת - בשבילו מיועד הקו. בקו זה, ינתן המענה האמתי עבור הרעב המענה, בקו זה יוכלו בעו"ה למצוא את דבר ה', ולהשיע את הנפש השוקקה שבבעה משיבי טעם, בקו זה ימצא ה'מבט' לצד האברך בירור אמיתי ופשוט לשאלה "מה ה' אלוךך דורש מעמך", יחד עם עצות מעשיות ומועילות לכל פרט בעבודת ה', בסוד מרע ובעשה טוב.

איך עובד הקו?

לשם כך נבחרו בקפידה אברכים חשובים, תלמידי חכמים, שיושבים במשך היום על התורה ועל העבודה, ובקאים בתורתו של מוהר"ן ובעצותיו הנפלאות.

יום בשורה אנתנו היום, לרגל פתיחת הקו החדש - 'קו המענה'. הקו מיועד עבור ציבור מבקשי ה', בחורים ואברכים בני תורה ויקרים הניכי הישיבות, המעוניינים לברר אודות תורת מוהר"ן ודרכו בקודש, או לשאול שאלות פרטיות בעבודת ה'.

מאחורי היוזמה

"הנה ימים באים נאום ה', והשלכתי רעב בארץ". הימים האלו כבר באו, והרעב כבר גם כן בא, ובגדול. אם נסכם את כל מה שקורה היום במילה אחת, ההגדרה היא - "רעב".

העולם כולו רעב וצמא, העיניים של כולם מחפשות, לא יודעים אפילו מה, העיקר מחפשים. לא יודעים מה לחפש, ולא יודעים מה למצוא, אבל כולם מחפשים.

המצב הזה הוא מצב מסוכן, כי כשרעבים, כשצמאים, ומחפשים - לוקחים מכל הבא ליד. בין אם טוב ובין אם לא. וזה בדיוק מה שקורה היום. אנשים שותים ואוכלים מכל מה שמגשים, ובדרך כלל זה סחורה מקולקלת, שמקלקלת את המעיין, את הנפש ואת הגוף.

וכאשר מחפשים להגיש עזרה לאנשים - בדרך כלל זו תהיה עזרה לאנשים חולים. אנשים שכבר אכלו או שתו משהו לא טוב, וכבר הורעלו, והם מחפשים דרך לצאת מזה, דרך להתרפא. ואכן, כאשר דרא, ובעו"ה קמים להם ארגונים בזה אחר זה, ארגונים שמטרתם המוצהרת היא לעזור לכאלו. אם זה בחורים או אברכים או אפילו אנשים מבוגרים, ששתו מכוס התרעלה, ולא יודעים את נפשם, והם זועקים להלצם ממיצר.

הארגונים הללו, פועלים במרץ ובמסירות, ועושים הכל כדי להלץ, כדי להציל. לצורך כך הם מושיבים אנשי מקצוע, שידם רב להם בתחומים אלו, ויש להם נסיון בהצלה וריפוי, והם יושבים שעות על גבי שעות, בפגישות פנים מול פנים או מאחורי קווי טלפון, ומשתדלים לסייע ככל הניתן, אשרי חלקם.

דרכה של תורה

מאמר תורני בנושא ע"פ תורת מוהר"ן

>>> המשך מעמוד א'

כח בידנו לעשות כל התעניות והסגופים שהיו נהוגים בדורות הקודמים [כמובא בכל הספרים, ובפרט בספר יסוד ושורש העבודה עיי"ש], וגם מפורש בדברי רבינו שלא להוסיף תעניות מעבר למה שמחוייב [וגם בזה יש מה להרחיב, ואין כאן המקום]. אמנם תורה ערוכה יש בידנו בנידון זה, והוא המבאר בליקוטי מוהר"ן (ח"ב סי' פו), שם מבאר שהצורך ב'עבודת קשות' כגון סגופים ותעניות הוא רק מחמת חסרון אמונה, שע"ז נאמר "מקוצר רוח - ומעבודה קשה", אבל מי שיש לו אמונה בשלמות - אינו זקוק לה יוכל לעבוד את השי"ת בכל דבר. וביאור העניין מצד אריכות, אבל יסוד העניין בקצה מקושר היטב להמבאר עד כה. והוא: כאשר האדם 'מתוקן', והפנימיות שלו מחוברת עם החיצונית; ה'אור' הפנימי עם ה'כלים' החיצוניים, אזי בכל דבר שהוא עושה בעולם, במחשבה דיבור ומעשה - הוא ממש עובד את השי"ת. ואפילו בדברים שאינם מצוות מפורשות, כגון אכילה, שינה, משא ומתן, וכל עסקי

העולם - בכלם הוא עובד את השי"ת, מאחר שכל תנועה שלו מקושרת לנקודה הפנימית שהיא החלק אלוך ממעל' שיש בו, שהיא נקודת האמונה. ורק כאשר יש פירוד ביניהם, ואין הפעולות החיצוניות מקושרות לנקודה הפנימית, אזי כל הדברים שעושה - בפרט דברי רשות שאינם מצוות - הם כביכול 'סתם' דברים, ואין בהם עבודת ה', וממילא צריך לעשות 'עבודות קשות', כלומר להימנע מכל אותם דברים של אכילה והנאות העולם, מכיון שהוא אינו עובד בהם את השי"ת. ואז ע"י התענית וכדומה, הוא מזדקק ומחבר שוב את החיצונית אל הפנימית, וממילא שוב אינו זקוק לעבודות הקשות הללו, ויכול לעבוד את השי"ת בכל דבר, וכל דבר הופך להיות מצוה ועבודת ה'. וממילא לעניינו. אמנם אינו מסוגלים לתעניות ועבודות קשות, וגם אינו יודעים לעשות זאת כראוי באופן הפועל את התיקון, אך יש בידנו להעסק בשורש העניין, והוא: להגביר את האמונה הקדושה, ולהתחיל להאמין ולחשוב את השי"ת נמצא

בכל דבר, וממילא אין כל דבר - במחשבה דיבור ומעשה - הוא ממש עבודת ה', וזה גופא הוא תיקון הנפש. ולזה זוכים ע"י התקשרות לצדיק (שעליו נדון בהרחבה בגליון הבא בעו"ה), ובעיקר תפילה התבודדות ואמירת תהלים. ולמעשה, בוודאי אין שום חסרון לעשות כל אחד מהעניינים המבוארים בספרים הק' לעשות בימים אלו, הן לימוד ברציפות, והן אמירת סליחות ותיקונים וכדו', ואפילו סגופים קלים וכיוצא, ובפרט מה שנתנו להימנע מדבר מן הקו; אלא שצריך לידע, שכל העניינים הללו אינם התיקון, ומי שחושב שהם התיקון - לא הבין באמת מהו תיקון, ולא היה תיקון הוא נצרך; אלא התיקון הוא כח הצדיק, וכל אלו העניינים הם מסייעים לזה, לזכך הנפש והרוח והנשמה - שיוכלו להתחבר מחדש לאור הנשמה ולחיות חיים טובים של גאולה.

הזדמנות מיוחדת
לאחר תרומה מיוחדת שקבלנו
מנדיב לב בעילום שם
ישנה אפשרות לכל החפץ לקבל
את העלון בדואר ללא תשלום
המעוניין יפנה למס' טל.
0527149713
נא להעביר לחברים ולמכרים

הודעה משמחת:
בתרומה של 50 ש"ח ניתן להקדיש
מדור, לרגל שמחה, או לישועה, או
לע"נ יקירכם וכיו"ב.

